J. S. Me-
isa mi – P. Star key), Lon don 1998, II, 562-563;
Üsâme İh ti yâr, “Mu¹rân (ƒalîl)”, el-Mevsû£atü’l-
£Ara biy ye, Dı maşk 2007, XVI II, 868-869; Sabry

Ha fez, “Apol lo Gro up”, The Ency clo pa edia of
Is lam Three, Lei den 2007, fas. 3, s. 135-136.

ÿYıl maz Öz de mir

– —HALÝM EFENDÝ
(ö. 1313/1896)

Þeyh, tamburî, sînekemanî, neyzen
ve mûsiki hocasý.˜ ™

İs tan bul Be ya zıt’ta So ğa na ğa ma hal-

le sin de doğ du. Hü se yin Vassâf do ğum

yı lı nı 1240 (1824-25) ola rak kay de der.

Asıl adı Sü ley man Ab dül ha lim olup Tâhir

Efendi’ nin oğ lu dur. Öğ re ni mi hak kın da

kaynaklar da ye ter li bil gi yok tur. Üs kü-

dar’da Ta bak lar Rifâî Tek ke si şey hi Meh-

med Nûri Efen di’ye in ti sap et ti. Şey hi nin

vefa tı üze ri ne ha li fe si olan, Fa tih’te Oda-

ta ra fın dan neş re di lip İn gi liz ce’ye ter cü-

me edil miş (I-II, Ka rac hi 1973), II. cilt te

Hamârneh ge niş bir gi riş le bir lik te ese re

da ir açık la ma la ra yer ver miş ve bir de-

ğer len dir me si ni yap mış tır. 8. e¹-ªabîb

ve’l-cer râ ¼u’l-£Arabî Ebü’l-Fe rec İb-

nü’l-Æuf el-Ke rekî (630-685/1233-1286):
£A½ ru hû ve ¼a yâ tü hû ve a£mâ lüh. Ha-

mâr neh, ba ba sı nın dün ya ya gel di ği Ke-

rek’te do ğup ya şa yan ve Aclûn Ka le si’nde

yak la şık on yıl ka dar ça lı şan İb nü’l-Kuf ile

il gi li bu ese ri ne özel bir önem ver miş tir

(Ka hi re 1394/1974). 9. Delîlü’l-bâ¼i¦în

fî târîÅi’l-£ulûm £in de’l-£Arab ve’l-

müs limîn. İslâm bi lim ta ri hiy le il gi le nen

çağ daş bi lim adam la rı nın bi yog ra fi le ri-

ne da ir olup ki şi ler ve ça lış ma la rıy la il gi-

li İn gi liz ce ve Arap ça ola rak kı sa bil gi le re

yer ve ril miş tir (Ha lep 1979). 10. He alth

Sci en ces in Early Is lam. Hamârneh’in

neş re dil miş ma ka le le ri nin çe şit li baş lık lar

al tın da grup lan dı rı la rak der len me sin den

oluş muş tur (ed. Mu na war A. Ane es, I-II,
Blan co / Tex as 1403-1404/1983-1984). 11.

Tâ rî Åu tü râ ¦i’l-£ulûmi’¹-¹ıb biy ye £in-

de’l-£Arab ve’l-müs limîn. Bü tün Do ğu

ve Ba tı İslâm dün ya sı ile İslâm ön ce si

dö nem de Hint, Sür yâ nî, Sâsânî, Yu nan,

Ro ma kül tür ve me de ni yet le rin de te-

şekkül eden tıp mi ra sı, esas la rı, kay nak-

la rı ve ta ri hi üze rine kap sam lı bir in ce-

le me olup meş hur müs lü man ta bip ler,

eserler i ve bun la rın muh te va la rı, önem-

le ri, yazm a nüs ha la rı ve ne şir le ri hak kın-

da bil gi veril miş tir (Am man 1406/1986).
12. Introduc ti on to al-Bi ru ni’s Bo ok on

Pre ci ous Sto nes and Mi ne rals. Bî rû nî’-

nin el-Cemâhir fî ma£ri fe ti’l-ce vâ hir ad lı

ese ri nin mu kad di me si ve de ğer len dir me-

si dir (Ka rac hi 1988; ay rı ca bk. “Mušad di-
me tü Kitâbi’l-Cemâhir fî ma£ri fe ti’l-cevâhir
li’l-Bî rû nî”, MTUA, VII/1-2 [1983], s.